ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ КРЕДИТОРОВ

Общества с ограниченной ответственностью «ГРАНДТОРГ»

г. Москва                                                                                                                          21 февраля 2024 г.

Полное фирменное наименование
Общество с ограниченной ответственностью

«ГРАНДТОРГ»

Место нахождения
117638, г. Москва, ул. Криворожская, д. 13, стр. 2, помещ.

V

Арбитражный суд, в производстве

которого находится дело о

несостоятельности должника

Арбитражный суд города Москвы

Номер дела А40-81211/2021

Дата проведения собрания кредиторов 21 февраля 2024г.

Место проведения собрания г. Москва, Щербаковская, д. 3 строение 1

Основание проведения собрания

кредиторов

Инициатива конкурсного управляющего в соответствии со

ст. ст. 12, 13, 72 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-

Ф3

Повестка дня:

1. Отчет конкурсного управляющего по проведению

процедуры конкурсного производства в отношении

общества с ограниченной ответственностью «Грандторг»;

2. О сроках конкурсного производства;

3. Об утверждении начальной стоимости, порядка,

условий и сроков реализации права требования взыскания

денежных средств с Самохина Алексея Викторовича и

Мамедова Джошгуна Бабира оглы в порядке

субсидиарной ответственности.

Дата составления протокола 21 февраля 2024 г.

Сведения об уведомлении участников собрания кредиторов о проведении собрания:

Наименование:  Дата уведомления:

Арбитражный суд города Москвы

115225, г. Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

Должник: ООО «Грандторг»
117638, г. Москва, ул. Криворожская, д. 13, стр. 2,

помещ.

Учредитель ООО «ГРАНДТОРГ” Мамедов

Джошгун Бабир оглы

249842, Калужская область, Дзержинский район, с.

Дворцы, ул. Великого стояния на Угре, д. 23

Учредитель ООО «ГРАНДТОРГ” Мамедов

Джошгун Бабир оглы
117638, г. Москва, ул. Криворожская, д. 13, стр. 2,

помещ. V

Руководитель должника Самохин Алексей

Викторович:

117638, г. Москва, ул. Криворожская, д. 13, стр. 2,

помещ. V

Представитель работников должника:

117638, г. Москва, ул. Криворожская, д. 13, стр. 2,

помещ. V

ААУ «Центр финансового оздоровления

предприятий агропромышленного комплекса»

107031, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 32, стр. 1

Всем участникам были отправлены

уведомления исх. № 42 от 31.01.2024 г.

Управление Росреестра по г. Москве

115191, г. Москва, ул. Б. Тульская, д. 15

ФНС России

127381, г. Москва, ул. Неглинная, 23

Инспекция ФНС России № 26 по городу Москве

117639, г. Москва, Черноморский бул., д.1., к.1

ООО «Новые фермы»

442140, Пензенская область, Нижнеломовский район,

Овчарное село, Луговая улица, 41

На собрании присутствовали следующие кредиторы:

№

п/п

Наименование

предприятия-

кредитора

Ф.И.О.

представителя

, № и дата

выдачи

доверенности

Требования

кредиторов,

включенные в

реестр

требований

кредиторов , руб.

Количество

голосов на

собрании

кредиторов

Процент от

общей суммы,

включенной в

реестр

требований,

%

1
ООО “Новые

фермы”

Бородина

Кристина

Вячеславовна

8 428 233,41

8 428 233,41

100

 Итого  8 428 233,41 8 428 233,41 100 %

Список участников собрания кредиторов без права голоса:

№

п/п

Наименование Ф.И.О. представителя, № и дата выдачи

доверенности

 Нет

Общая сумма требований кредиторов (с правом голоса), признанных установленными на дату

проведения собрания и исчисленных в соответствии с требованиями ст. 12 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», составляет 8 793 507,41 руб.

На собрании присутствуют кредиторы, требования которых составляют 8 428 233,41 руб., что

составляет 95,84 % от общей суммы установленных требований.

Согласно п. 4. ст. 12 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», собрание кредиторов правомочно в

случае, если на нем присутствовали конкурсные кредиторы и уполномоченные органы, включенные в

реестр требований кредиторов и обладающие более чем половиной голосов от общего числа голосов

конкурсных кредиторов и уполномоченных органов, включенных в реестр требований кредиторов.

Таким образом, на основании пункта 4 статьи 12 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», настоящее собрание кредиторов признано правомочным.

       Председательствующий собрания – конкурсный управляющий Яковлев М.Ю.

ВОПРОС № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Отчет конкурсного управляющего по проведению процедуры конкурсного производства в

отношении общества с ограниченной ответственностью «Грандторг»

Конкурсный управляющий озвучил текущее состояние дел и проинформировал о мероприятиях,

проводимых в период конкурсного производства, предоставил реестр требований кредиторов, перечень

внеочередных текущих обязательств.

За отчетный период конкурсным управляющим осуществлялись следующие мероприятия:

Подача заявки на публикацию и публикация объявления о признании Должника несостоятельным

(банкротом) и введении процедуры конкурсного производства в газету «Коммерсантъ» № №67(7268) от

16.04.2022 г. объявление № 77033948845, а также 11.04.2022 г. на сайте Единого федерального реестра

сведений о банкротстве, сообщение № 8580077.

Уведомление Арбитражного суда города Москвы о публикации объявления о введении в

отношении Должника процедуры конкурсного производства в газете «Коммерсантъ» и сообщения  на

сайте Единого федерального реестра сведений о банкротстве.

 Направлено уведомление-запрос в адрес бывших руководителей ООО «Грандторг» Мамедова

Джошгуна Бабира оглы и Самохина Алексея Викторовича с просьбой передать конкурсному

управляющему  бухгалтерскую и иную документацию должника, печати, штампы, материальные и иные

ценности согласно перечня указанного в запросе;

В Арбитражный суд города Москвы подано ходатайство об обязании бывших руководителей

передать конкурсному управляющему бухгалтерскую и иную документацию должника (оригиналы

документов), печати, штампы, материальные и иные ценности, касающиеся деятельности должника

ООО «Грандторг».

Исполнительный лист о передаче конкурсному управляющему  бухгалтерской и иной документации

должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей направлен в службу судебных приставов.

Направление запросов о предоставлении информации по Должнику по следующим адресам:

Администрация г. Москвы, Межрегиональное Технологическое управление федеральной службы по

Экологическому, Технологическому и Атомному надзору, Федеральное агентство воздушного

транспорта, Федеральная служба по интеллектуальной собственности,УГИБДД ГУ МВД России по г.

Москве, Федеральное казенное учреждение "Центр Государственной инспекции по маломерным судам

МЧС России по г. Москве", Объединение Административно-Технических Инспекций г. Москвы,

Инспекция ФНС России № 26 по городу Москве, Отделение ПФР по г. Москве и Московской области,

Территориальное управление Росимущества в городе Москве, Управление Росреестра по Москве,

Управление федеральной службы Судебных Приставов по Москве, Государственное учреждение –

Московское региональное отделение фонда социального страхования Российской Федерации,

Генеральному директору ООО «Гарант», Генеральному директору ООО «Сатурн», Генеральному

директору ООО «Алеко», Генеральному директору ООО «ТД Преображенский», Генеральному

директору ООО «Экомяспром», Генеральному директору ООО «БИЗОН», Генеральному директору ООО

«Артель», Генеральному директору ООО «Вавилон», Генеральному директору ООО «Платон».

Направлен запрос в ПФР по г. Москве с просьбой предоставить сведения о страховом номере

индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного пенсионного

страхования в отношении контролирующий должника лиц. Получен отказ.

Направлено заявление в АС г. Москвы об истребовании сведений о страховом номере

индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного пенсионного

страхования в отношении контролирующий должника лиц. Заседание не назначено.

Направлены заявления о закрытии счетов в ПАО «Сбербанк», ПАО «Промсвязьбанк», ПАО «ВТБ».

11.08.2022г. в Арбитражный суд г. Москвы было подано заявление о привлечении Самохина Алексея

Викторовича (гр-н РФ, ИНН 504210413894, СНИЛС 078-967-813 95) и Мамедова Джошгуна Бабира

оглы (гр-н РФ, ИНН 401801989942, СНИЛС 820-634-759 45) к субсидиарной ответственности по

обязательствам ООО «ГРАНДТОРГ»

Определением Арбитражного суда города Москвы от 19.07.2023 года удовлетворено заявление

конкурсного управляющего ООО «ГРАНДТОРГ» о привлечении Самохина Алексея Викторовича и

Мамедова Джошгуна Бабира оглы к субсидиарной ответственности по обязательствам должника.

Привлечь Самохина Алексея Викторовича и Мамедова Джошгуна Бабира оглы солидарно к

субсидиарной ответственности по обязательствам ООО «ГРАНДТОРГ» в сумме 9 292 235 руб. 04 коп.

Взыскать с Самохина Алексея Викторовича и Мамедова Джошгуна Бабира оглы солидарно в порядке

субсидиарной ответственности в пользу ООО «ГРАНДТОРГ» (ИНН 7726454840) 9 292 235 руб. 04 коп.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 11.01.2024г. суд заменил взыскателя ООО

«ГРАНДТОРГ» в части требования о привлечении в порядке субсидиарной ответственности

контролирующих лиц должника в размере 376 638 руб. 34 коп., из которых: 365 274 руб. – основной долг,

11 364 руб. 34 коп. – пени, правопреемником - ФНС России в лице ИФНС России № 26 по городу

Москве; взыскал солидарно с Самохина Алексея Викторовича и Мамедова Джошгуна Бабир оглы в

пользу ФНС России в лице ИФНС России № 26 по городу Москве денежные средства в размере 365 274

руб. – основной долг, относящейся к третьей очереди удовлетворения, и в размере 11 364 руб. 34 коп. –

пени в третью очередь отдельно с очередностью удовлетворения после погашения основной

задолженности. Выдал ФНС России в лице ИФНС России № 26 по городу Москве исполнительный лист

на принудительное исполнение судебного акта после вступления определения в законную силу. Выдал

ООО «ГРАНДТОРГ» исполнительный лист следующего содержания: «взыскать солидарно с Самохина

Алексея Викторовича и Мамедова Джошгуна Бабир оглы в пользу ООО «ГРАНДТОРГ» в порядке

субсидиарной ответственности денежные средства в размере 8 428 233 руб. 41 коп.». В части требований

кредиторов, изъявивших желание реализовать требования или не подавших заявление, применить

положения пункта 2 статьи 140 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Конкурсный управляющий разработал Положение о порядке организации и проведении продажи

прав требования ООО «Грандторг» взыскания денежных средств с Самохина А.В. и Мамедова Д.Б.о. в

порядке субсидиарной ответственности.

Конкурсный управляющий предложил отчет конкурсного управляющего по проведению

процедуры конкурсного производства в отношении ООО «Грандторг» принять к сведению.

Перед проведением голосования по вопросу повестки дня конкурсный управляющий разъяснил

порядок голосования и заполнения бюллетеня.

По окончании голосования конкурсный управляющий подвел итоги голосования и объявил их

результаты:

ГОЛОСОВАЛИ:

«Отчет конкурсного управляющего по проведению процедуры конкурсного производства в отношении

общества с ограниченной ответственностью «Грандторг» принять к сведению».

«За» – 100 % голосов;

«Против» - 0 % голосов;

«Воздержался» - 0 %;

«Бюллетени не были сданы участниками» - 0%;

Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ:

«Отчет конкурсного управляющего по проведению процедуры конкурсного производства в отношении

общества с ограниченной ответственностью «Грандторг» принять к сведению».

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

О сроках конкурсного производства

В настоящее время мероприятия конкурсного производства не завершены, имущество должника не

реализовано, расчеты с кредиторами не осуществлены.

Конкурсный управляющий предложил продлить процедуру конкурсного производства в

отношении ООО «Грандторг» сроком на 3 (три) месяца.

Перед проведением голосования по вопросу повестки дня конкурсный управляющий разъяснил

порядок голосования и заполнения бюллетеня.

По окончании голосования конкурсный управляющий подвел итоги голосования и объявил их

результаты:

ГОЛОСОВАЛИ:

«Поручить конкурсному управляющему обратиться в Арбитражный суд г. Москвы с ходатайством о

продлении процедуры конкурсного производства в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Грандторг» сроком на 3 (три) месяца».

«За» – 100 % голосов;

«Против» - 0 % голосов;

«Воздержался» - 0 %;

«Бюллетени не были сданы участниками» - 0%;

Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ:

«Поручить конкурсному управляющему обратиться в Арбитражный суд г. Москвы с ходатайством о

продлении процедуры конкурсного производства в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Грандторг» сроком на 3 (три) месяца».

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Об утверждении начальной стоимости, порядка, условий и сроков реализации права

требования взыскания денежных средств с Самохина Алексея Викторовича и Мамедова

Джошгуна Бабира оглы в порядке субсидиарной ответственности

Определением Арбитражного суда города Москвы от 19.07.2013 Самохин Алексей Викторович и

Мамедов Джошгун Бабир оглы привлечены солидарно к субсидиарной ответственности по

обязательствам ООО «ГРАНДТОРГ» в сумме 9 292 235 руб. 04 коп.

В реестр требований кредиторов должника включены следующие требования: - ООО «Новые

Фермы» в размере 8 428 233 руб. 41 коп. – основной долг; - ФНС России в лице ИФНС России № 26 по

городу Москве в размере 376 638 руб. 34 коп., из которых: 365 274 руб. – основной долг, 11 364 руб. 34

коп. – пени.

Согласно отчету о выборе кредиторов в отношении прав требований субсидиарной

ответственности к контролирующим должника лицам Самохину Алексею Викторовичу и Мамедову

Джошгуну Бабир оглы кредиторами был сделан следующий выбор:

 - ФНС России в лице ИФНС России № 26 по городу Москве сделан выбор в виде уступки

кредитору части требования в размере требования кредитора - 376 638 руб. 34 коп., из которых: 365 274

руб. – основной долг, 11 364 руб. 34 коп. – пени.

Остальные кредиторы не направили заявления о выборе способа распоряжения правом требования

о привлечении к субсидиарной ответственности либо не выбрали уступу кредитору части требования,

следовательно, конкурсным управляющим продажа прав требования осуществляется в порядке пункта 2

статьи 140 настоящего Федерального закона.

Конкурсный управляющий представил кредиторам Положение о порядке организации и проведения

продажи права требования ООО «Грандторг» взыскания денежных средств и предложил его утвердить в

своей редакции.

Перед проведением голосования по вопросу повестки дня конкурсный управляющий разъяснил

порядок голосования и заполнения бюллетеня.

По окончании голосования конкурсный управляющий подвел итоги голосования и объявил их

результаты:

ГОЛОСОВАЛИ:

«Утвердить Приложение о порядке организации и проведения продажи права требования ООО

«Грандторг» взыскания денежных средств с Самохина А.В. и Мамедова Д.Б.о. в порядке субсидиарной

ответственности в редакции, предложенной конкурсным управляющим».

«За» – 100 % голосов;

«Против» - 0 % голосов;

«Воздержался» - 0 %;

«Бюллетени не были сданы участниками» - 0%;

Недействительных бюллетеней нет.

РЕШИЛИ:

«Утвердить Приложение о порядке организации и проведения продажи права требования ООО

«Грандторг» взыскания денежных средств с Самохина А.В. и Мамедова Д.Б.о. в порядке субсидиарной

ответственности в редакции, предложенной конкурсным управляющим».

Решение принято единогласно.

РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ НА СОБРАНИИ КРЕДИТОРОВ:

1. Отчет конкурсного управляющего по проведению процедуры конкурсного производства

в отношении общества с ограниченной ответственностью «Грандторг» принять к сведению.

2. Поручить конкурсному управляющему обратиться в Арбитражный суд г. Москвы с

ходатайством о продлении процедуры конкурсного производства в отношении общества с ограниченной

ответственностью «Грандторг» сроком на 3 (три) месяца.

3. Утвердить Приложение о порядке организации и проведения продажи права требования

ООО «Грандторг» взыскания денежных средств с Самохина А.В. и Мамедова Д.Б.о. в порядке

субсидиарной ответственности в редакции, предложенной конкурсным управляющим.

Все вопросы собрания кредиторов рассмотрены. Вопросов, предложений и замечаний от

участников собрания кредиторов не поступало. Настоящий протокол составлен 21.02.2024г. в 2-х

экземплярах на 6 (шесть) листах.

Приложение: Положение о порядке организации и проведения продажи права требования ООО

«Грандторг» взыскания денежных средств с Самохина А.В. и Мамедова Д.Б.о. в порядке субсидиарной

ответственности.

Конкурсный управляющий                               _____________________________                      Яковлев М.Ю.